
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL,  
AGRICULTURA Y PESCA

2747

RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2011, del Vice-
consejero de Planificación Territorial y Aguas, por 
la que se resuelve y hace pública la concesión de 
subvenciones para la realización del mapa munici-
pal en papel para 2011.

HECHOS

Mediante Orden de 1 de diciembre de 2010, de 
la Consejera de Medio Ambiente, Planificación Terri-
torial, Agricultura y Pesca, publicada en el BOPV n.º 
243, de 21 de diciembre de 2010, se regula la con-
cesión de subvenciones para la realización de mapas 
municipales en papel.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

1.– Este órgano es competente para conceder o 
denegar las ayudas solicitadas, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 7 de la Orden de 1 de di-
ciembre de 2010.

2.– La cuantía de las subvenciones propuestas se 
ha calculado de acuerdo con lo establecido en el artí-
culo 5 de la Orden reguladora, utilizando las fórmu-
las recogidas en este artículo a la hora de calcular la 
cuantía máxima de las subvenciones a conceder.

3.– De conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 7 de la Orden de referencia, a la vista de los 
criterios de adjudicación establecidos en el artículo 6 
de la misma y previo estudio de la propuesta de con-
cesión elaborada por el tribunal de valoración consti-
tuido al efecto,

RESUELVO:

Primero.– Conceder las subvenciones para la rea-
lización de mapas municipales en papel a las entida-
des beneficiarias relacionadas en el anexo I.

Segundo.– Denegar las solicitudes relacionadas en 
el anexo II por los motivos que en el mismo se seña-
lan.

Tercero.– Los plazos máximos para la contratación 
de los trabajos objeto de la subvención y para su eje-
cución, son los establecidos en el artículo 8.2 de la 
Orden de 1 de diciembre de 2010.

Cuarto.– El pago de la subvención se realizará de 
acuerdo con los plazos y condiciones establecidos en 
el artículo 9 de la Orden reguladora.

Bestelako Xedapenak

INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA, 
NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

2747

EBAZPENA, 2011ko maiatzaren 4koa, Lurralde 
Plangintzaren eta Uren sailburuordearena, horren 
bidez, 2011. urterako udal-mapa paperean egiteko 
diru-laguntzak ematea erabaki, eta argitaratu egi-
ten da.

GERTAKARIAK

2010eko abenduaren 21ean, 243 zenbakidun 
EHAAn argitaratutako Ingurumen, Lurralde Plangin-
tza, Nekazaritza eta Arrantza sailburuaren 2010eko 
abenduaren 1eko aginduaren bidez, udal-mapak pa-
perean egiteko dirulaguntza ematea arautzen da.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

1.– Organo honek eskatutako dirulaguntzak onar-
tzeko edo ukatzeko eskumena dauka, 2010eko aben-
duaren 1eko Aginduaren 7. artikuluan ezarritakoaren 
arabera.

2.– Proposatutako dirulaguntzen kopurua Agindu 
arautzailearen 5. artikuluaren arabera kalkulatu da; 
betiere, artikulu horretan bildutako formulak erabili 
dira, eman beharreko dirulaguntzen gehienezko ko-
purua kalkulatzeko.

3.– Aipatutako Aginduaren 7. artikuluan xeda-
tutakoaren arabera, Agindu horretako 6. artikuluan 
ezarritako esleipen-irizpideak ikusita, eta kasurako 
eratutako balorazio-epaimahaiak egindako emateko 
proposamena aztertu ondoren,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean aipatzen diren udalei 
udal-mapak paperean egiteko diru-laguntzak ematea.

Bigarrena.– II. eranskinean jasotako diru-
laguntzak atzera botatzea, bertan adierazten diren 
arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Dirulaguntzei dagokien lanetako 
gehienezko epeak aipatuta daude 2010eko abendua-
ren 1eko Aginduaren 8.2 artikuluan.

Laugarrena.– Dirulaguntzaren ordainketa Agin-
duaren 9. artikuluan ezartzen diren epe eta baldintze-
tan egitea.

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2747 • (1/3)



Quinto.– Publicar la presente Resolución en el 
Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la no-
tificación expresa a cada uno de los adjudicatarios.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a 
la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Consejera de Medio Ambiente, Plani-
ficación Territorial, Agricultura y Pesca en el plazo de 
un mes, contado a partir del día siguiente a su no-
tificación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo común.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de mayo de 2011.
El Viceconsejero de Planificación Territorial y Aguas,
IGNACIO ACHUCARRO ARRUABARRENA.

Bosgarrena.– Ebazpena esleipendun bakoitzari 
berariaz jakinarazi, eta Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzea.

Administrazio-bidea amaitzen ez duen ebazpen 
honen aurka gora jotzeko errekurtsoa jar dakioke 
Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantzako sailburuari, ebazpen hau jakinarazpen bi-
haramunetik, hilabeteko epearen barruan, hori guztia 
Herri-Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Ad-
ministrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legearen 
114. eta 115. artikuluetan ezarritakoari jarraituz.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko maiatzaren 4a.
Lurralde Plangintza eta Uren sailburuordea,
IGNACIO ACHUCARRO ARRUABARRENA.

I. ERANSKINA / ANEXO I

MAPA TOPONIMIKO PAPEREAN EGITEKO DIRU-LAGUNTZA JASO DUTEN ERAKUNDEN ZERRENDA
RELACIÓN DE ENTIDADES SUBVENCIONADAS PARA LA REALIZACIÓN DE MAPAS TOPONÍMICOS EN PAPEL

Lehenbiziko eskatuta / Solicitado por primera vez:

Eskatutako erakundea 
Entidad solicitante

Azalera
Superficie

(km²)

Zenbatekoa
Subvención

(€)

Berriatua 18,00 10.000,00

Berriz 30,10 10.003,33

Cuadrilla de la Llanada Alavesa Oriental
Arabako Ekialdeko Lautadako Koadrila 397,00 12.000,00

Guardia Arabako Errioxako Koadrila
Cuadrilla de Laguardia-Rioja Alavesa 316,30 12.000,00

Ermua 6,20 10.000,00

Zenbatekoa
Importe 54.003,33

Bigarren aldiz eskatuta / Solicitado por segunda vez:

Erakunde eskatzailea 
Entidad solicitante

Azalera
Superficie

(Km²)

Zenbatekoa
Subvención

(€)

Barrika 7,80 10.000,00

Ea 14,20 10.000,00

Asteasu 16,90 10.000,00

Getaria 10,60 10.000,00

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2747 • (2/3)



Erakunde eskatzailea 
Entidad solicitante

Azalera
Superficie

(Km²)

Zenbatekoa
Subvención

(€)

Amurrio 96,40 12.000,00

Ibarrangelu 15,60 10.000,00

Aizarnazabal 6,50 10.000,00

Zenbatekoa/Importe 72.000,00

Guztira/En Total 126.003,33

II. ERANSKINA / ANEXO II

DIRU-LAGUNTZA JASOKO EZ DUTEN ERAKUNDEEN ZERRENDA
RELACIÓN DE LAS ENTIDADES QUE NO RECIBIRÁN SUBVENCIÓN

Erakunde eskatzailea 
Entidad solicitante

Dirulaguntza ukatzeko arrazoia 
Motivo de la denegación Artikulua/Artículo

Amorebieta-Etxano Epez kanpoko eskaera 
Solicitud fuera de plazo 4.1

Kantauriko Urkidetza
Consorcio de Aguas de Aiara

Epez kanpoko eskaera 
Solicitud fuera de plazo 4.1

Arabako Errioxako Urkidetza
Consorcio de Aguas de Rioja Alavesa

Epez kanpoko eskaera 
Solicitud fuera de plazo 4.1

Derio Epez kanpoko eskaera 
Solicitud fuera de plazo 4.1

Hondarribia Epez kanpoko eskaera 
Solicitud fuera de plazo 4.1

EHAA - 2011ko maiatzak 23, astelehena  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - lunes 23 de mayo de 2011

2011/2747 • (3/3)


